Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  № 7 им.Кошевого Ф.А.
МО Кущевский  район

ПРИКАЗ

«1» сентября 2023 г.                                                          № 297
пос. Первомайский

Об организации питания  учащихся 5-11 классов школы
в 2023-2024 учебном   году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020) "Об образовании в РФ" и согласно решению совета муниципального образования Кущевский район от 03.03.201 № 54 «Об организации питания обучающихся образовательных организаций муниципального образования Кущевский район», в связи с введением с 01.01.2021 г. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать горячее питание с 1 сентября 2023-2024 учебного года учащихся первой смены 5-11 классов по меню завтрака за счёт средств родительской платы 69 рублей в день + 5 рублей за счет средств муниципального бюджета; сотрудников школы по меню завтрака 74 рубля в день.
2.Назначить ответственным за организацию питания в школе Яшина Н.В.
        3.Возложить ответственность за закупку качественных продуктов питания на завхоза Мирошниченко С.В.

      4.Возложить ответственность за приготовление качественных блюд, составление меню-требования, за соответствие меню санитарно-гигиеническим нормам, за ведение бракеражного журнала, сбором и хранением проб, контроль за качеством питания, проверку санитарного состояния кухни на старшего повара Масленкову Н.И.

     5.Возложить ответственность за ведение журнала здоровья, журнала витаминизации третьих блюд и сладких блюд на медсестру Ольшевскую А.В.

6.Возложить ответственность за организацию своевременной подачи заявок на питание, ведение табелей учета посещаемости, заполнение квитанций, сопровождение своего класса в момент принятия пищи на классных руководителей 5-11 классов (приложение 1)

7. Утвердить график питания учащихся (приложение 2)

8. Утвердить список учащихся 5-11 классов МБОУ СОШ №7 им.Кошевого Ф.А. (приложение 3)

9.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Смирнова Романа Вячеславовича.

Директор  школы                                                      Е.В.Анченко

С приказом ознакомлены

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №7 им.Кошевого Ф.А.
№297	от 1.09.2023

Список классных руководителей на 2023-2024уч.год

5 Фомичева Н.Н.
6 А Поступаева Е.Н.
6 Б Мясникова А.С.
7 А Прокопьева Л.С.
7 Б Каренко А.В.
8 А Поступаева А.Н.
8 Б Смирнова Л.Н.
9 а Смирнов Р.В.
9 б Крутикова Н.Н.
10 Болотина Е.В.
11 Шаева Л.В.

Приложение №2
к приказу МБОУ СОШ №7 им.Кошевого Ф.А.
№297	от 1.09.2023

График питания учащихся 5-11 классов МБОУ СОШ №7
на 2023-2024уч.год

5-7 классы – 10.25-10.45 – 86 учеников

8-11 классы - 11.25-11.45 –114 учеников

[bookmark: _GoBack]Приложение №3
к приказу МБОУ СОШ №7 им.Кошевого Ф.А.
№297	от 1.09.2023

Списки учащихся 5-11 классы МБОУ СОШ №7 на 2023-2024уч.год

5
	№
	Ф.И.О. уч-ся

	1
	Бельвебер Александра

	2
	Волошко Виктория Алексеевна

	3
	Врубель Богдан Романович

	4
	Гаврилкина Анастасия Игоревна

	5
	Денисенко Надежда Андреевна

	6
	Жуверцов Артем Павлович

	7
	Карапышова Анастасия Витальевна

	8
	Кондратова Виктория Вячеславовна

	9
	Кравцов Андрей Николаевич

	10
	Лабека Максим Николаевич

	11
	Лядюк Кирилл Сергеевич

	12
	Матвиенко Матвей Николаевич

	13
	Миронова Виктория Дмитриевна

	14
	Мовсесян АидаСамвеловна

	15
	Молохов Иван Романович

	16
	Молчан Виктория Вячеславовна

	17
	Мусаев ЭмильАйвазович

	18
	Нахмед Софья Александровна

	19
	Паксиватова Алина

	20
	Плужников Вадим Денисович

	21
	Саржант Виктория Александровна

	22
	Сиротин Дмитрий Александрович

	23
	Соколов Тимофей Эдуардович

	24
	Соколовская Мария Петровна

	25
	Таиров Амир Устимович

	26
	Хоцанян Валерия Руслановна

	27
	Христич Карина Владимировна

6 а							6 б
	№
	Ф.И.О. уч-ся
	№
	Ф.И.О. уч-ся

	1
	Абдуллаев Расул Русланович
	1
	Алиев Артём Владимирович

	2
	Бадиршаева МадинаАвазовна
	2
	Врубель Екатерина Евгеньевна

	3
	Бадиршаев Халил Авазович
	3
	Доронин Антон Сергеевич

	4
	Гайворонская Эмилия Игоревна
	4
	Жаббаров Кенан Рустамович

	5
	Давыдова Валерия Витальевна
	5
	Кулик Дмитрий Ильич

	6
	Лещенко Владимир Сергеевич
	6
	Лутынская Алина Анатольевна

	7
	Литвин Александр Алексеевич
	7
	Макаренко Александр Витальевич

	8
	Мартышенко Артём Владимирович
	8
	Миронова Елизавета Сергеевна

	9
	Пименова Виктория Денисовна
	9
	Рязанова Дарина Сергеевна

	10
	Сычёва Анна Павловна
	10
	Петров Богдан Станиславович

	11
	УлфановАлимЭлдарович
	11
	Петров Евгений Станиславович

	12
	УлфановаЯсеминАхмедовна
	12
	Свиридов Олег Игоревич

	13
	Шумаева Кристина Леонидовна
	13
	Согоян Лаура Ервандовна

	14

	14
	Сычёв Иван Андреевич

7 а							7 б
	№
	Ф.И.О. уч-ся
	№
	Ф.И.О. уч-ся

	1
	  Болотин Алексей
Владимирович
	1
	Бартащук Кирилл  Владимирович

	2
	Бежко  София
Евгеньевна
	2
	Доброгорская Анастасия Павловна

	3
	Девякович Алина
Александровна
	3
	Ермоленко София Андреевна

	4
	Дубина Полина
Васильевна
	4
	Захаров Александр Александрович

	5
	Козоброд Наталья
Вячеславовна
	5
	Ибрагимова Амина Вадимовна

	6
	Конев Глеб
Сергеевич
	6
	Кондратов Евгений Вячеславович

	7
	Кравченко Анна
Александровна
	7
	Григорьев Илья Богданович

	8
	Курбанова Самира
Альбертовна
	8
	Лабека Виктория Николаевна

	9
	Мусаев
Азиз Айвазович
	9
	Лядюк Ирина Сергеевна

	10
	Рязанова Анна
Александровна
	10
	Ляшко Артем Витальевич

	11
	Рыбальченко
Роман Витальевич
	11
	Петашвили Сабина Наримановна

	12
	Смирнов Артем Евгеньевич
	12
	Сальникова Ангелина Романовна

	13
	Сычева
Вероника Павловна
	13
	Сылко Диана Павловна

	14
	Тараненко
Никита Романович
	14
	Котивец Валерия Григорьевна

	15
	Тришин Андрей
Павлович

8 а							8 б
	№
	Ф.И.О. уч-ся
	№
	Ф.И.О. уч-ся

	1
	Доронина Виктория Сергеевна
	1
	Арутюнян Максим  Борисович

	2
	Соколовский Игнат Петрович
	2
	Бадиршаева Наргиз Аъзамовна

	3
	Идрисова Милана Эскентеровна
	3
	Боровикова Анна Руслановна

	4
	Королёв Александр Сергеевич
	4
	Воробьев Дамир Николаевич

	5
	Григорьева Дарья Богдановна
	5
	Голованова Дарья Евгеньевна

	6
	Курбанисмаилов Артём Гюлметович
	6
	Ибрагимова Элина Мадридовна

	7
	Лазарев Тимофей Павлович
	7
	Иванов Артем Александрович

	8
	Лысова Анастасия Александровна
	8
	Кадирова Карина Арсеновна

	9
	Милькин Никита Дмитриевич
	9
	Кадян Андрей Александрович

	10
	Опрышко Екатерина Николаевна
	10
	Казибекова Алиса Зауровна

	11
	Пимонов Тимур Андреевич
	11
	Киктев Артем Алексеевич

	12
	Пономарёв Дмитрий Владимирович
	12
	Курбанова Румина Альбертовна

	13
	Богданов Даниил Александрович
	13
	Ларионова Эвелина Артемовна

	14
	Свиридова Анна Игоревна
	14
	Маркосян Сергей Артурович

	15
	Хазиахметова Ирина Айратовна
	15
	Мороз Степан Петрович

	16
	Шумаева Юлия Леонидовна
	16
	Партала Елизавета Валерьевна

	17
	Калмыков Артем Андреевич
	17
	Сайко  Олег Михайловвич

	18
	Ускова Карина Вячеславовна
	18
	Сергиенко Маргарита Сергеевна

	19

	19
	Сылка Дмитрий Максимович

	20

	20
	Улфанов Расуль Элдарович

	21

	21
	Шаповал Алексей Андреевич

9 а							9 б
	№
	Ф.И.О. уч-ся
	№
	Ф.И.О. уч-ся

	1.
	Бадиршаев  Ислам Назимханович
	1.
	Аров Данилл Артурович

	2.
	Байрамов Рашад Маггерамоглы
	2.
	Гордеева Дарья Сергеевна

	3.
	Есауленко Максим Анатольевич
	3.
	Емельянов Артем Игоревич

	4.
	Жиляков Никита Максимович
	4.
	Жаббарова Мелек Бахтияровна

	5.
	Зубков Андрей Викторович
	5.
	Закарян Элла Аветиковна

	6.
	Кадиров Руслан Арсенович
	6.
	Ибрагимова Самира Сакитовна

	7.
	Конева Ника Сергеевна
	7.
	Кадирова Дарья Альбертовна

	8.
	Куприк Наталья Вячеславовна
	8.
	Крутиков Владислав Александрович

	9.
	Курбанова Амина Раминовна
	9.
	Курбанисмаилова Сабрина Гамлетовна

	10.
	Лабека Кирилл Николаевич
	10.
	Лигус Алексей Витальевич

	11.
	Лазарев Богдан Павлович
	11.
	Мартышенко Денис Дмитриевич

	12.
	Милькин Валерий Александрович
	12.
	Мирзоев Сукрат Гасратович

	13.
	Мирзоев Шамиль Валибекович
	13.
	Молохова Валерия Романовна

	14.
	Мусаев ДанизАйвазович
	14.
	Опрышко Варвара Николаевна

	15.
	Найманова Валерия Владимировна
	15.
	Пермякова Анастасия Романовна

	16.
	Девякович Ирина
	16.
	Петашвили Даниз Нариманович

	17.
	Селиверстова Анна Владимировна
	17.
	Рыбальченко Анна Владимировна

	18.
	Стуров Сергей Владимирович
	18.
	Шашкова Мирослава Ивановна

	19
	Титов Матвей Сергеевич
	19
	Штоль Екатерина Романовна

	20
	Коковин Антон Вадимович

	21
	Азябина София Алексеевна

	22
	Дмитриченко Никита Павлович

10кл									11кл
	1
	Богданова Дарья Леонидовна
	1
	БадиршаеваСафия Аъзамовна

	2
	Гайворонский Александр Сергеевич
	2
	Баландина Анастасия Михайловна

	3
	Галанина Светлана Алексеевна
	3
	Войтенко Евгений Иванович

	4
	Голобузова Ксения Владимировна
	4
	Жерновая Елизавета
Валерьевна

	5
	Муртазалиев Артур Фархадович
	5
	Ибрагимова СелиматМадридовна

	6
	Поступаева Яна Максимовна
	6
	Камышанов Андрей Андреевич

	7
	Святковский Виктор Артемович
	7
	Кирилова Ангелина Петровна

	8
	Сухов Николай Григорьевич
	8
	Козоброд Антон Вячеславович

	9
	Турка Александра Евгеньевна
	9
	Кравцов Дмитрий Евгеньевич

	10
	Файзиев Ислам  Асланович
	10
	Ларионова Анастасия Артемовна

	11
	Филипов Ярослав Алексеевич
	11
	Мороз Ника Петровна

	12
	Начкебия Владислав
Евгеньевич

	13
	Пешенко Роман Сергеевич

	14
	Пономаренко
Никита Игоревич

	15
	Пузин Максим Вадимович

	16
	Сайко Даниил Михайлович

	17
	Самойлик Александра Игоревна

	18
	Согоян Авет Ервандович

	19
	Судин Даниил Жан Жуль

	20
	Тришин Максим
Павлович

	21
	ШаевАртем
Витальевич